

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28.688/2022****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

OBJETO: Aquisição de INSUMOS PARA SERVIÇO DE NUTRIÇÃO para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã pelo período de 6 (seis) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	440178	Bandejas Material: material plástico Formato retangular Medidas aprox.: Comprimento 48cm; largura 32cm Características adicionais: lisa; Cor: bege		UN	30	R\$ 23,65	R\$ 709,50
2	225420	Bicos avulsos de mamadeiras Material: Silicone Transparente Temperado Esterilização: 125 GRA Características adicionais: Atóxico/ Antialérgico/Inodoro E Insípido		UN	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80

PROCESSO Nº: 28.688/2022
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

3	325361	Bicos avulsos de mamadeiras Material: Silicone Características adicionais: Atóxico, Antialérgico, Para Mamadeira De 150ml		UN	10	R\$ 9,58	R\$ 95,80
4	325360	Bicos avulsos de mamadeiras Material: Silicone Características adicionais: Atóxico, Antialérgico, Para Mamadeira De 240ml		UN	10	R\$ 10,21	R\$ 102,10
5	443891	Canecão Material: Aço Inoxidável Capacidade: 2 L Uso: Copa E Cozinha Características Adicionais: Fervedor		UN	4	R\$ 97,08	R\$ 388,32
6	476990	Colher de sopa de inox Material: Aço Inoxidável Tipo: Talher Articulado Características Adicionais: Colher, Faca E Garfo Aplicação: Cozinha		UN	50	R\$ 4,89	R\$ 244,50
7	473412	Copinho dosador de vidro Capacidade: 60 ML Diâmetro Boca: 50mm Altura: 70mm		UN	10	R\$ 8,63	R\$ 86,30

8	443880	Copo medidor de plástico Material: Polipropileno Capacidade: 1 L Características Adicionais: Tipo Medidor		UN	2	R\$ 12,99	R\$ 25,98
9	417260	Escova para limpar mamadeira Material Corpo: Polietileno Material Cerdas: Náilon Características Adicionais: Cerdas Grossa Atóxica Aplicação: Higienização/ Limpeza interna De Mamadeiras Diâmetro: 40 MM		UN	2	R\$ 8,32	R\$ 16,64
10	476990	Faca de inox Material: Aço Inoxidável Tipo: Talher Articulado Características Adicionais: Colher, Faca E Garfo Aplicação: Cozinha		UN	210	R\$ 4,17	R\$ 875,70
11	476990	Garfo de inox Material: Aço Inoxidável Tipo: Talher Articulado Características Adicionais: Colher, Faca E Garfo Aplicação: Cozinha		UN	210	R\$ 4,15	R\$ 871,50

12	601149	Garrafa térmica 2l Material: Aço Inoxidável Capacidade aprox: 2L Características Adicionais: Com Anel De Silicone E Dupla Parede Interna		UN	4	R\$ 146,02	R\$ 584,08
13	440290	Jarra de vidro graduada Material: Vidro Capacidade: 1 L Modelo: Graduada Aplicação: Copa E Cozinha Características Adicionais: Com Graduação A Cada 50 ML Transmitância: Transparente		UN	2	R\$ 36,10	R\$ 72,20
14	270845	Lixeira Material: plástico Capacidade: 100l Tipo: com tampa e pedal Altura: 60cm; Largura 50cm Cor branca		UN	2	R\$ 362,80	R\$ 725,60
15	316459	Mamadeiras 150ml Material: Policarbonato Capacidade: 150 ML Material Bico: Silicone Temperatura Esterilização: 125 GRA		UN	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00

16	462549	Mamadeiras 100ml Material: Polipropileno Capacidade: 100 ML Cor: Incolor Características Adicionais: Anel Retentor, Tampa Vedação e Capuz		UN	10	R\$ 14,54	R\$ 145,40
17	357114	Mamadeiras 240ml Material: Policarbonato Capacidade: 240 ML Material Bico: Látex Tipo: Cristal Característica Adicionais: Resistente A Esterilização Em Autoclave a Vapor		UN	10	R\$ 6,11	R\$ 61,10
18	283443	Monobloco para armazenar mamadeiras Material: Plástico Tipo: Monobloco Características Adicionais: Resistente, Fechado, Com Encaixe, Capacidade Para Dimensões: 6 X 41 X 32 CM Aplicação: Armazenar Mamadeiras, Bicos E Arruelas Esterilizadas		UN	2	R\$ 42,02	R\$ 84,04
19	283441	Pinça de aço inox Material: Aço Inoxidável Tipo: Pinça Longa Aplicação: Manusear Mamadeiras Esterilizadas		UN	2	R\$ 20,38	R\$ 40,76

20	238194	Termômetros de alimentos Tipo: digital, Faixa medição temperatura: -50° C a +150° C Aplicação: alimentos, Material: plástico e aço inox, Comprimento: 170mm, diâmetro: 44mm, Características adicionais: a prova d água/ haste inox de 110 m, Formato: espeto, largura:15 mm		UN	2	R\$ 34,37	R\$ 68,74
21	236211	Toalha de mesa Material plástico térmico Formato quadrado Comprimento 1,40cm; largura 1,40cm Cor transparente Espessura 2mm		UN	20	R\$ 31,07	R\$ 621,40
TOTAL							R\$ 6.064,46